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Tribunal de Contas de Santa Catarina

BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14

Unidade Gestora: (2922 / Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos de Timb6 - FMDDD)

Competéncia: 06/2021

ATIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributérios a Receber
Clientes
Créditos de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa Nao Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo
Titulos e valores mobiliarios
Investimento do RPPS
Aplicacéo temporaria em metais preciosos
AplicacBes em segmentos de Imdveis
(-) Ajustes de Perdas e Investimentos de aplicacGes temporarios
Estoques
Ativo N&o Circulante Mantido Para Venda
Variagdo Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributérios a Receber
Clientes
Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Divida Ativa Tributéaria
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68.199,01
813.022,20
813.022,20

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

881.221,21

1.583.112,82
1.583.112,82
0,00
0,00
0,00

0,00

72.194,53
287.780,93
287.780,93

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

359.975,46

1.468.265,63
1.468.265,63
0,00
0,00
0,00

0,00
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6“5-. /1 nge BALANGO PATRIMONIAL - ANEXO 14

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (2922 / Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos de Timb6 - FMDDD)
Competéncia: 06/2021

Divida Ativa N&o Tributaria 1.583.112,82
Créditos previdenciarios do RPPS 0,00
Outros créditos a longo prazo 0,00

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo 0,00
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 0,00
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo 0,00
Estoques 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00
Investimentos 0,00
Participacdes Permanentes 0,00
Participacdes Avaliadas pelo Método de Equivaléncia Patrimonial 0,00
Participacdes Avaliadas pelo Método de Custo 0,00

(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Participagdo Permanente 0,00
Propriedades para Investimento 0,00
(-) Depreciagdo acumulada de Investimentos 0,00
(-) Reducéo do Valor Recuperavel de Propriedade para Investimento 0,00
Investimento do RPPS de Longo Prazo 0,00
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Investimento do RPPS 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Investimento - Demais 0,00
Imobilizado 19.295,34
Bens Moveis 20.475,54

(-) Depreciagao, exaustdo e amortizagGes acumuladas - Bens Mdveis) -1.180,20
(-) Reducéo ao valor recuperavel do imobilizado - Bens Moéveis 0,00
Bens Imoveis 0,00
(-) Depreciacao, exaustdo e amortizagées acumuladas Imoéveis 0,00
(-) Reducéo ao valor recuperavel do imobilizado - Bens Iméveis 0,00
Intangivel 0,00
Diferido 0,00
Total do Ativo N&o Circulante 1.602.408,16
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1.468.265,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
37.976,33
52.987,27
-15.010,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.506.241,96
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (2922 / Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos de Timb6 - FMDDD)
Competéncia: 06/2021

TOTAL DO ATIVO 2.483.629,37 1.866.217,42

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO Exercicio Atual Exercicio Anterior

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto

Prazo 17.617,01 3.455,78
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 0,00 1.171,55
Obrigac¢des Fiscais a Curto Prazo 0,00 0,00
Transferencias fiscais a curto prazo 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Total do Passivo Circulante 17.617,01 4.627,33
PASSIVO NAO CIRCULANTE
Obrigacdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo 0,00 0,00
Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Transferencias fiscais a longo prazo 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisbes Matemaéticas Previdenciarias 0,00 0,00
Demais Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigacdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
Total do Passivo N&o Circulante 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 17.617,01 4.627,33
PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimoénio Social e Capital Social 0,00 0,00

e-Sfinge Web - Gerado em: 04/02/2022 - 06:05 Péagina 3 de 7



BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (2922 / Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos de Timbé - FMDDD)

Competéncia: 06/2021

Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagcdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de exercicios anteriores
outros Resultados
(-) AcBes/Cotas em Tesouraria
Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO
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0,00

0,00

0,00

0,00

686,93
2.465.325,43
603.735,34
1.861.590,09
0,00

0,00

0,00
2.466.012,36

2.483.629,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.861.590,09
780.618,55
1.080.971,54
0,00

0,00

0,00
1.861.590,09

1.866.217,42
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Unidade Gestora: (2922 / Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos de Timbé - FMDDD)

Competéncia: 06/2021

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO (1)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

Total do Ativo
PASSIVO (ll)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

Total do Passivo

SALDO PATRIMONIAL(III) = (I - 1)
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Exercicio Atual

68.199,01
2.415.430,36

2.483.629,37

269,33
17.617,01

17.886,34

2.465.743,03

Exercicio Anterior

72.194,53

1.794.022,89

1.866.217,42

1.932,12
3.455,78

5.387,90

1.860.829,52

Pagina5de 7



é";S-.[\/ /]9 € QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (2922 / Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos de Timbé - FMDDD)
Competéncia: 06/2021

ATOS POTENCIAIS ATIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00
Obrigacdes Contratuais 0,00 563,00
Outros Atos Potenciais Passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 0,00 563,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

Unidade Gestora: (2922 / Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos de Timbé - FMDDD)
Competéncia: 06/2021

FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior
00 - Recursos Ordinarios 67.929,68 70.262,41
TOTAL 67.929,68 70.262,41
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